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 ES kultūras kontaktpunkta Latvijā aktualitātes

Publicēti 2012.gada projektu iesniegšanas termiņi ES programmā „Eiropa pilsoņiem”

ES programmas "Eiropa pilsoņiem" atbalsta 
aktivitātes

Projekta 
iesniegšanas 

termiņš
Projekta realizācijas laiks vai 

tā uzsākšana

1.darbība AKTĪVI IEDZĪVOTĀJI EIROPAI   

1.pasākums PAŠVALDĪBU SADRAUDZĪBA   

1.1.apakšpasākums "Sadraudzības pašvaldību 
iedzīvotāju tikšanās"

15.02.2012. 01.06.2012. - 28.02.2013.

01.06.2012. 01.10.2012. - 30.06.2013.

01.09.2012. 01.01.2013. - 30.09.2013.

1.2.apakšpasākums "Sadraudzības pašvaldību tīklojumi"
15.02.2012. 01.06.2012 - 30.12.2012.

01.09.2012. 01.01.2013. - 30.05.2013.

2.pasākums IEDZĪVOTĀJU PROJEKTI UN ATBALSTA 
PASĀKUMI   

2.1.apakšpasākums "Iedzīvotāju projekti" 01.06.2012. 01.12.2012. - 31.05.2013.

2.2.apakšpasākums "Atbalsta pasākumi" 01.06.2012. 01.12.2012. - 31.05.2013.

2.darbība AKTĪVA PILSONISKĀ SABIEDRĪBA EIROPĀ  

1.pasākums "Strukturāls atbalsts Eiropas politikas 
pētniecības organizācijām (zinātniski pētnieciskiem 
centriem)"

~ 15.10.2012. Finanšu gads termiņam 
sekojošajā gadā

2.pasākums "Strukturāls atbalsts Eiropas līmeņa 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām" ~ 15.10.2012. Finanšu gads termiņam 

sekojošajā gadā
3.pasākums "Atbalsts pilsoniskās sabiedrības 
organizāciju sāktiem projektiem" 15.02.2012. 01.08.2012. - 31.01.2013.

4.darbība AKTĪVI EIROPAS PIEMIŅAS PASĀKUMI 01.06.2012. 01.12.2012. - 31.05.2013.

Ievērībai! Atbalsta  pasākumiem,  kuriem  projekta  iesniegšanas  termiņš  ir  noteikts  15.02.2012., 
pieteikuma  veidlapā  kā  projekta  iesniegšanas  datums  automātiski  norādīts  01/02/2012,  taču 
projekta pieteikumu var iesniegt līdz 2012.gada 15.februāra plkst. 12:00 pēc Briseles laika.
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ES  kultūras  kontaktpunkta  Latvijā  piedāvājums  partneru  meklēšanā  ES  programmas  „Eiropa 
pilsoņiem” atbalsta aktivitāšu ietvaros

ES  kultūras  kontaktpunkts  Latvijā  piedāvā  iespēju  pašvaldībām  un  pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām iesniegt  savus piedāvājumus partneru meklēšanā ES 
programmas „Eiropa pilsoņiem” atbalsta aktivitāšu projektiem.
Sagatavotie  piedāvājumi  partneru  meklēšanā  tiks  nosūtīti  visiem  esošajiem 
programmas  kontaktpunktiem  Eiropā,  kuri  tos  savukārt  izplatīs  savā  valstī 
potenciālajiem projekta partneriem.

Sagatavojot piedāvājumu, vēlams norādīt šādu informāciju:
• Pašvaldības, iestādes vai organizācijas nosaukums;
• Kādā no programmas „Eiropa pilsoņiem” darbībām, pasākumiem, apakšpasākumiem paredzēts 

piesaistīt partnerus? (piemēram, 1.darbības – "Aktīvi iedzīvotāji Eiropai", 1. pasākuma "Pašvaldību 
sadraudzība" 1. apakšpasākums "Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās" (vēlams norādīt 
paredzēto projekta iesniegšanas termiņu));

• Kādās jomās, aktivitātēs ir vēlama sadarbība? (Ja iespējams, sagatavojiet projekta aprakstu: kāda 
tēma, mērķauditorija, aktivitātes utml. ir paredzētas projekta ietvaros);

• Norādiet kontaktinformāciju.

Vēlams  bez  augstākminētās  informācijas  sagatavot  aprakstu  par  organizāciju,  kas  meklē  partnerus 
(piemēram, pašvaldība –  cik  liela  pašvaldība,  kur  tā  atrodas,  iedzīvotāju  skaits  un cita  interesanta  un 
noderīga informācija, kas varētu uzrunāt potenciālos sadarbības partnerus).

Piedāvājumus  vēlams  sagatavot  angļu  valodā,  bet  tiks  pieņemti  arī  latviešu  valodā  sagatavotie 
piedāvājumi partneru meklēšanā.

Piedāvājumus lūdzam sūtīt uz e-pastu: andrejs.lukins@km.gov.lv 

Kontaktinformācija:
Andrejs Lukins
LR Kultūras ministrijas
ES Kultūras kontaktpunkta konsultants
e-pasts: andrejs.lukins@km.gov.lv 
tel.: 67330289

 Eiropas Komisijas aktualitātes

Eiropas  Komisija:  programmas  “Eiropa  pilsoņiem”  uzmanības  centrā  ir  pilsētu  sadraudzība, 
Eiropas vēstures atcere un pilsoniskās sabiedrības debates par Eiropu
Eiropas  Komisija  ir  pieņēmusi  priekšlikumu  jaunajai  programmai  “Eiropa  pilsoņiem”,  kuras  mērķis  ir 
palielināt iedzīvotāju informētību un sapratni par Eiropas Savienību. Ar programmu, kura norisināsies no 
2014. līdz 2020. gadam un kuras plānotais budžets ir 229 miljoni eiro, sniegs atbalstu pasākumiem ar mērķi 
palielināt  iedzīvotāju  zināšanas  un  sapratni  par  ES,  tās  vērtībām  un  vēsturi,  piemēram,  par  Eiropas 
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pagātnes  atceri  un  partnerībām starp  pašvaldībām  (pašvaldību  sadraudzību).  Ar  debašu  un  diskusiju 
starpniecību tā arī palīdzēs cilvēkiem vairāk iesaistīties pilsoniskos un demokrātiskos pasākumos.

“Sakarā  ar  finanšu  krīzi  Eiropa  iedzīvotāju  ikdienas  dzīvē  un  sabiedriskajā  apspriešanā  ir  nozīmīgāks 
temats nekā agrāk. Tādēļ ir ļoti svarīgi atbalstīt projektus, kas ļauj iedzīvotājiem un pilsoniskajai sabiedrībai 
kopumā  iesaistīties  ES  jautājumu  risināšanā”,  teica  ES  tiesiskuma,  pamattiesību  un  pilsonības  lietu 
komisāre  Viviāna  Redinga.  “Programmas  “Eiropa  pilsoņiem”  budžets  nav  liels,  taču  tā  var  palīdzēt 
tūkstošiem  mazu  projektu,  īpaši  vietējā  un  reģionālā  līmenī,  kas  ir  svarīgi  pilsoniskās  sabiedrības 
organizācijām,  kuras  iesaistās  starptautiskos  projektos  un  veido  dialogu  pāri  robežām.  Jaunajai 
programmai būtu jāveicina pilsoniskās sabiedrības debates par ES, kā arī jāatbalsta konkrēti projekti, kuri 
norisinās tuvu iedzīvotājiem, piemēram, pašvaldību sadraudzība.” 

Pašreizējā programma “Eiropa pilsoņiem” 2007.–2013. gadam jau nodrošina juridisko pamatu, lai atbalstītu 
visdažādākās darbības un organizācijas,  kuras popularizē  Eiropas pilsonību.  Lai  palielinātu  iedzīvotāju 
informētību par Eiropas pilsonības dažādajiem aspektiem, jaunā programma “Eiropa pilsoņiem” atbalstīs 
ideju ģeneratorus, iedzīvotāju grupas un citas pilsoniskās sabiedrības organizācijas. Tā arī veicinās labāku 
izpratni par ES, tās vēsturi un vērtībām, kā arī palielinās zināšanas par ES politikas ietekmi uz iedzīvotāju 
ikdienas dzīvi. Programmas vēstures atceres daļā iedzīvotāji apspriedīs Eiropas integrācijas vēsturi, tās 
identitāti un mērķus.

Pateicoties  programmai  “Eiropa  pilsoņiem”,  pilsoniskās  sabiedrības  organizācijas  var  palielināt  savas 
iespējas un mudināt iedzīvotājus vietējā līmenī, taču Eiropas kontekstā, apspriest jautājumus, kuri ietekmē 
viņu  ikdienas  dzīvi,  piemēram,  ekonomika,  nodarbinātība  vai  vide.  Tās  var  arī  veidot  starptautiskas 
partnerības, lai apmainītos ar paraugpraksi un pastiprinātu sadarbību ar Eiropas iestādēm.

Pašvaldību sadraudzība ir labs piemērs tam, kā iedzīvotāji mācās cits no cita, ciena cits citu un kopā īsteno 
vietēja mēroga projektus.

Plašāka informācija:
Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietnieces un ES tiesiskuma, pamattiesību un pilsonības lietu komisāres 
Viviānas Redingas tīmekļa vietne: http://ec.europa.eu/reding 
Eiropas Komisijas priekšlikums, ar kuru, laika posmā no 2014. līdz 2020.gadam tiek izveidota jaunā ES 
programma „Eiropa pilsoņiem”:
http://ec.europa.eu/citizenship/news-events/news/20111220_en.htm
 
Pilsoņiem labāk jāzina savas tiesības
Izprotot savas tiesības, ES pilsoņi var labāk izmantot dažādas priekšrocības — tādas kā iespēju dzīvot un 
strādāt jebkur Eiropas Savienībā.

Daudzi cilvēki nezina visu par savām tiesībām, un tāpēc arī nevar tās patiešām īstenot. Apsekojumā, kuru 
veica 2010. gadā, konstatēja, ka tikai 43 % cilvēku zina, ko nozīmē jēdziens “Eiropas Savienības pilsonis”, 
un gandrīz puse atzina, kas viņi nav pietiekami informēti par savām tiesībām. 

ES programmu “Eiropa pilsoņiem”  izveidoja, lai palīdzētu cilvēkiem apzināties šīs tiesības un sekmētu 
eiropeiskās piederības apziņas veidošanos. 
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Pašreizējā 7 gadu programma beidzas 2013. gadā. Nākamajā finansējuma ciklā līdz 2020. gadam Komisija 
rosina 229 miljonus eiro lielo budžetu izmantot, lai veicinātu lielāku izpratni par ES, tās vērtībām, vēsturi un 
kultūru. 

Finansējums arī palīdzēs cilvēkiem iesaistīties debatēs un diskusijās par to, kā ES ietekmē viņu ikdienu, kā 
arī cita veida pilsoniskās aktivitātēs. 

Viens  piemērs ir  atbalsts,  ko  programma sniedz  pilsētu  sadraudzībai.  No programmas finansē  sakaru 
veidošanu starp pašvaldībām un atbalstu kopēju vietēju projektu izstrādei. 

Pilsoņu tiesību aizsardzība 

Komisijas pieeja pilsoņu tiesību aizsardzībai Eiropas Savienībā paredz, piemēram, cilvēku izglītošanu, kā 
arī tiesību faktisku īstenojumu un rūpes par to, lai cilvēkiem būtu vienkāršāk šīs tiesības piemērot dzīvē. 

2010. gada ziņojumā par pilsonību  tika norādīti galvenie šķēršļi, ar kuriem cilvēki saskaras, kad mēģina 
īstenot savas tiesības, un 25 pasākumi, kuri ES ir jāveic, lai šos šķēršļus novērstu. 

Sekoja  rīcība,  kas  bija  saistīta  ar  daudziem no  tiem.  Komisija  nāca  klajā  ar  priekšlikumu  nostiprināt 
tiesības uz konsulāro aizsardzību ārzemēs. Citā priekšlikumā  ir ieteikumi, kā risināt nodokļu problēmas 
saistībā ar pārrobežu mantojumu. 

Kas ir Eiropas pilsonība?

ES valstu pilsoņi ir arī Savienības pilsoņi. Papildus tiesībām, ko dod valsts pilsonība, viņiem ir arī tiesības, 
kas garantētas ES līgumos un ES Pamattiesību hartā. 

ES pilsonība cilvēkiem dod tiesības dzīvot, strādāt, ceļot un iepirkties jebkur 27 dalībvalstīs tāpat kā tie to 
darītu savā valstī.

Avots: http://ec.europa.eu/news/justice/111216_lv.htm 

2013. – Eiropas pilsoņu gads
Eiropas Savienības pilsonība un ar to saistītās tiesības ir  viens no ES galvenajiem pīlāriem. Atzīmējot 
divdesmito gadadienu, kopš saskaņā ar Māstrihtas līgumu 1993.gada 1.novembrī tika ieviesta Savienības 
pilsonība, Eiropas Komisija ierosināja 2013. gadu pasludināt par „Eiropas pilsoņu gadu”.

Divdesmit  gadus pēc Savienības pilsonības ieviešanas ir  panākts  konkrēts  progress,  kas tieši  ietekmē 
miljoniem iedzīvotāju. Piemēram, šobrīd ceļošana uz ārzemēm ietver zemākas ceļojuma izmaksas, robežu 
šķērsošanu bez bažām, ceļojuma kompleksu garantijas,  pieeju veselības aprūpes sistēmām un lētākus 
zvanus uz mājām. Šie ir tikai daži ar ES pilsonību saistīto priekšrocību piemēri. Komisijas mērķis ir panākt, 
ka tiek atcelti atlikušie šķēršļi, ar ko cilvēki saskaras, īstenojot savas tiesības ārzemēs.

„Brīva pārvietošanās ir visaugstāk vērtētās tiesības Eiropas Savienībā. Šīs tiesības ir sinonīms Savienības 
pilsonībai.  Uzņēmumi  un  pilsoņi  gūst  lielas  priekšrocības,  jo  ES  nemitīgi  atceļ  iekšējos  šķēršļus,  kas 
ierobežo  preču  un  pakalpojumu  brīvu  apriti  un  personu  brīvu  pārvietošanos.  Es  vēlos  turpināt  mūsu 
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sasniegumus, lai visi ES pilsoņi varētu bez bažām ceļot, iepirkties, mācīties vai apmesties uz dzīvi citā ES 
dalībvalstī”, teica Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietniece un ES tieslietu un pilsonības lietu komisāre 
Viviāna Redinga. „Ja Eiropas iedzīvotāji nezina savas tiesības, viņi nevar tās efektīvi izmantot. Šobrīd 48 % 
eiropiešu  uzskata,  ka  viņi  nav  pietiekami  informēti  par  savām  tiesībām.  Eiropas  pilsoņu  gads  mums 
palīdzēs izmainīt šo situāciju. Šī būs laba iespēja cilvēkiem atgādināt, ko Eiropas Savienība var darīt katra 
iedzīvotāja labā.”

Eiropas  pilsoņu gada mērķis  ir  veicināt  Savienības  pilsoņu tiesības  brīvi  pārvietoties un uzturēties ES 
teritorijā,  nodrošinot,  ka  viņi  var  netraucēti  piekļūt  informācijai  par  savām tiesībām.  Konkrētāk,  minētā 
pasākuma mērķis ir:

• palielināt pilsoņu izpratni par viņu tiesībām brīvi uzturēties Eiropas Savienības teritorijā;
• palielināt pilsoņu izpratni par to, kā viņi var izmantot ES tiesības un politiku, un veicināt pilsoņu 

aktīvu līdzdalību Savienības politikas veidošanā;
• veicināt debates par brīvas pārvietošanās tiesību ietekmi un potenciālu, jo īpaši par kohēzijas un 

cilvēku savstarpējās sapratnes stiprināšanu.

Lai  atzīmētu  Eiropas  pilsoņu  gadu,  visā  ES  tiks  rīkoti  dažādi  pasākumi,  konferences  un  semināri 
Savienības, valstu, reģionālā un vietējā līmenī. Komisija plāno arī palielināt daudzvalodu interneta portālu 
Europe  Direct  un  Your  Europe  pārredzamību,  jo  tie  ir  galvenie  elementi  vienas  pieturas  informācijas 
sistēmā,  kas  veltīta  Savienības  pilsoņu  tiesībām,  kā  arī  pastiprināt  problēmu risināšanas instrumentu, 
piemēram, SOLVIT, lomu un pārredzamību, lai Savienības pilsoņi varētu efektīvāk izmantot un aizstāvēt 
savas tiesības.

Avots: http://ec.europa.eu/commission_2010-2014/reding/multimedia/news/2011/08/20110811_en.htm 

Svarīgi! Izmaiņas ES programmas „Eiropa pilsoņiem” ceļvedī
Iesākoties 2012.gada programmas periodam, ir veiktas izmaiņas programmas ceļvedī.

Būtiskākās  izmaiņas  skar  2.darbības  3.pasākumu  „Atbalsts  pilsoniskās  sabiedrības  organizāciju 
sāktiem projektiem”, kas paredz, ka organizācija nevar saņemt finansējumu šajā pasākumā, ja projekta 
realizācijas laikā tiek saņemtas darbības dotācijas ES programmas „Eiropa pilsoņiem” ietvaros.

Tāpat zīmīgas  izmaiņas skar 4.darbību „Aktīvi  Eiropas piemiņas pasākumi”,  kas paredz, ka viens 
projekta pieteicējs turpmāk šīs darbības ietvaros var pieprasīt atbalstu attiecināmajām aktivitātēm līdz EUR 
100 000 apmērā. 
Tāpat  par  10%  palielināta  finansējuma  intensitāte  budžeta  dotāciju  projektiem  šīs  darbības  ietvaros. 
Turpmāk Eiropas Komisija 4.darbības projektiem līdzfinansēs 70% no attiecināmajām izmaksām.
Projekta norises ilgums 4.darbības ietvaros ir pagarināts no 12 līdz 18 mēnešiem.

Noteikta arī kopējā vienotā likme pasākumu projektu dotāciju aprēķināšanai šādām programmas „Eiropa 
pilsoņiem” atbalsta darbībām un pasākumiem:

• 1.darbības 1.pasākuma 2.apakšpasākums „Sadraudzības pašvaldību tīklojums”;
• 2.darbības 3.pasākums „Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju sāktiem projektiem”;
• 4.darbība „Aktīvi Eiropas piemiņas pasākumi”.
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Ar apstiprinātajām izmaiņām varat iepazīties  Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūras 
(EACEA) mājas lapā: http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/programme/programme_guide_en.php 

Apkopoti 2011.gada rezultāti – Latvijas projektu panākumi

Ar kopējiem programmas projektu konkursu rezultātiem var iepazīties šeit::
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/results_compendia/results_en.php 

ES kultūras kontaktpunkta mājas lapā ievietota informācija par atbalstītajiem projektiem, kuros iesaistījušās 
organizācijas un pašvaldības no Latvijas:
http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=24 

Rezultāti (01.02.2012.)

1. darbība. Aktīvi iedzīvotāji Eiropai
1. pasākums. Pašvaldību sadraudzība 
1. pasākuma 1. apakšpasākums. Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās. 

Pirmajā kārtā (projektu iesniegumu termiņš 2011.gada 1.februāris) ES finansiālo atbalstu ieguva 220 
projekti, to skaitā arī 3 projektu iesniedzēji no Latvijas: Ķekavas novada pašvaldības Kultūras aģentūra, 
Valmieras pilsētas dome un Siguldas novada dome un 2 projekti sadraudzībā ar Latvijas pašvaldībām:
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1. Liepāja (pilsētas dome?) sadraudzībā ar Darmstadt (Vācija), Alkmaar (Nīderlande), Troyes Cedex 
(Francija), Chesterfield (Apvienotā Karaliste), Graz (Austrija), Logrono (Spānija), Szeged un Gyonk 
(Ungārija), Brescia (Itālija) un Plock (Polija);
2. Salacgrīva, Smiltene, Valmiera, Liepāja, Ķekava un Jēkabpils pašvaldības (?) sadraudzībā ar 
Vācijas pilsētu Handewitt, Willich, Gutersloh, Melle, Darmstadt un Bordesholm pašvaldībām.

Otrajā     kārtā   (projektu iesniegumu termiņš 2011.gada 1.jūnijs) ES finansiālo atbalstu ieguva 121 projekts 
(kopumā tika iesniegti 237 projekti), to skaitā 3 projekti sadraudzībā ar Latvijas pašvaldībām:

1. Aizkraukles pilsēta sadraudzībā ar Eppstein (Vācija), Bourg-la-Reine (Francija), Langeais (Francija), 
Schwarza (Vācija), Gondar-Amarante (Portugāle), Kenilworth (Apvienotā Karaliste) un Kiskunhalas 
(Ungārija);
2. Līgatnes pašvaldība sadraudzībā ar Tintareni (Rumānija) un Torchiarolo (Itālija);
3. Valkas pilsēta sadraudzībā ar Narva (Igaunija), Frankfurt (Oder) (Vācija), Imatra (Somija) un Slubice 
(Polija).

Trešajā     kārtā   (projektu iesniegumu termiņš 2011.gada 1.septembris) ES finansiālo atbalstu ieguva 125 
projekti, to skaitā arī 2 projektu iesniedzēji no Latvijas: Lubānas novads un Salacgrīvas novada dome 
un 4 projekti sadraudzībā ar Latvijas pašvaldībām:

1. Jelgavas novada dome sadraudzībā ar Downpatrick (Apvienotā Karaliste), Ayuntamiento de Ceuti 
(Spānija), Camara Municipal Valenca (Portugāle), Comune di Chiari (Itālija), Comunitatea Montan Iezer 
Muscel (Rumānija), Listowel Doenpatrick Linkage Group (Īrija), Mairie de Bezons (Francija), Michalowice 
Municipality (Polija) un Szekzard Town Council (Ungārija);
2. Lizuma pagasta padome sadraudzībā ar Ikiny Kozseg Onkormanyzata (Ungārija), Comune di 
Casavatore (Itālija), Obec Lesenice (Slovākija), Obec Sečianky (Slovākija) un Obec Slovenske Darmoty 
(Slovākija);
3. Priekuļu novada pašvaldība sadraudzībā ar Comuna Bughea de Sus (Rumānija) un Comuna Santi 
Cosma e Damiano (Itālija);
4. Krustpils novada pašvaldība sadraudzībā ar Primaria Comunei Domnesti (Rumānija) un Municipality 
of Itri (Itālija).

1. pasākuma 2. apakšpasākums. Sadraudzības pašvaldību tīklojumi.

Pirmajā kārtā (projektu iesniegumu termiņš 2011.gada 1.februāris) ES finansiālo atbalstu ieguva 28 
projekti, to skaitā arī Latvijas Patērētāju interešu aizstāvības asociācijas iesniegtais projekts

Otrajā     kārtā   (projektu iesniegumu termiņš 2011.gada 1.septembris) ES finansiālo atbalstu ieguva 21 
projekts. Kopumā tika iesniegts 81 projekta pieteikums no visām atbilstīgajām valstīm. Diemžēl no Latvijas 
netika atbalstīts neviens no 3 iesniegtajiem projektiem.

1. darbība. Aktīvi iedzīvotāji Eiropai
2. pasākums. Iedzīvotāju projekti un atbalsta pasākumi

2. pasākuma 1. apakšpasākums. Iedzīvotāju projekti
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2011.gada projektu iesniegšanas     kārtā   (projektu iesniegumu termiņš 2011.gada 1.jūnijs) ES finansiālo 
atbalstu ieguva 7 projekti (kopumā tika iesniegti 70 projekti).

2. pasākuma 2. apakšpasākums. Atbalsta pasākumi

2011.gada projektu iesniegšanas kārtā (projektu iesniegumu termiņš 2011.gada 1.jūnijs) ES finansiālo 
atbalstu ieguva 14 projekti (kopumā tika iesniegti 57 projekti), to skaitā arī Latvijas Pašvaldību savienības 
iesniegtais projekts, kā arī 2 projekti, kuru partnerībā iesaistītas organizācijas no Latvijas:

• Biedrība "Pozitīvā Doma" (Tukums) 
• Latvijas Pašvaldību savienība 

2. darbība. Aktīva pilsoniskā sabiedrība Eiropā
3. pasākums. Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju sāktiem projektiem

2011.gada projektu iesniegšanas kārtā (projektu iesniegumu termiņš 2011.gada 15.februāris) ES 
finansiālo atbalstu pilsonisko sabiedrības organizāciju uzsāktajiem projektiem ieguva 35 projekti (kopumā 
tika iesniegti 665 projekti), tai skaitā arī Latvijas Lauku foruma iesniegtais projekts, kā arī 10 projekti, 
kuru partnerībā iesaistītas organizācijas no Latvijas:

• Rēzeknes pašvaldība 
• Sociālās Alternatīvas institūts 
• Salas vidusskola (Sala) 
• Liepājas Jaunatnes centrs (Liepāja) 
• Latvijas Cilvēktiesību centrs 
• Biedrība "Pozitīvā Doma" (Tukums) 
• Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5. vidusskola (Liepāja) 
• Biedrība "LĪDERE" 
• Biedrība "Sabiedriskās Politikas Centrs PROVIDUS" 
• Klubs „Māja” („THE HOUSE”) – Jaunatne vienotai Eiropai 

4. darbība. Aktīvi Eiropas piemiņas pasākumi

2011.gada projektu iesniegšanas kārtā (projektu iesniegumu termiņš 2011.gada 1.jūnijs) ES finansiālo 
atbalstu ieguva 49 projekti (kopumā tika iesniegti 220 projekti) to skaitā arī NVO "Jaunas demokrātijas 
centrs" un Komunistiskā terora upuru fonda "Sibīrijas bērni" iesniegtie projekti, kā arī 6 projekti, kuru 
partnerībā iesaistītas organizācijas no Latvijas:

• Biedrība "Šamir" 
• Biedrība „Galaktika” (Aizkraukle) 
• Latvijas Okupācijas muzeja biedrība 
• Tolerances centrs 
• Biedrība "Rīgas geto un Latvijas Holokausta muzejs" 
• Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5. vidusskola (Liepāja)
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 Dažādi

ES programmas „Eiropa pilsoņiem” ietvaros III Starptautiskais Salacgrīvas Masku tradīciju festivāls
Salacgrīvas  novada  domes iesniegtais  projekts  tika  atbalstīts  2011.gada  trešajā  projektu  iesniegšanas 
kārtā  ES  programmas  „Eiropa  pilsoņiem”  1.atbalsta  darbības  „Aktīvi  iedzīvotāji  Eiropai”  1.pasākuma 
„Pašvaldību sadraudzība” 1.1.apakšpasākuma „Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās” ietvaros.
2012. gada 18. un 19. februārī salacgrīvieši pie sevis aicina ikvienu, lai divu dienu garumā III Starptautiskā 
Salacgrīvas  Masku  tradīciju  festivāla  ietvaros  dziesmās,  dejās  un  tradicionālos  rituālos  aizvadītu 
Meteņdienu un ieskandinātu pavasara tuvošanos.

Festivāla  apmeklētājiem  būs  iespēja  satikt  ne  vien  Salacgrīvas  puses  vecīšus  un  masku  grupas  no 
vairākiem Latvijas novadiem, bet arī maskas no Lietuvas,  Igaunijas un Polijas.  Ārvalstu masku grupas 
uzstāsies  arī  svētdien,  19.februārī  paredzētajā  seminārā,  kur  tās  iepazīstinās  ar  savām  maskošanās 
tradīcijām un vēsturi.
Paši salacgrīvieši jau aktīvi sākuši gatavoties masku festivālam – janvārī ciemos tika aicināti pazīstamie 
masku pētnieki un folkloras kopas Grodi vadītāji Andris Kapusts un Aīda Rancāne, lai tie visus interesentus 
ne  vien  iepazīstinātu  ar  maskošanās  nozīmi  un  atšķirībām  dažādos  Latvijas  novados,  bet  arī   lai 
iepazīstinātu apmeklētājus ar masku izgatavošanas mākslu.

Abas festivāla dienas pilsētā darbosies masku gatavošanas meistardarbnīcas, kurās katram būs iespēja 
pagatavot sev masku. Lai gan dažādi materiāli masku izgatavošanai būs pieejami uz vietas, tomēr festivāla 
organizatori lūdz festivāla viesus ņemt līdzi vecas aitādas, dzijas, pakulas un vecāsmātes austos dvieļus, 
palagus un galdsegas, lai maskas izdotos krāšņas un bagātīgas.

Festivāla  pirmajā  dienā  plānotas  masku  gatavošanas  meistardarbnīcas,  masku  grupu  priekšnesumi 
Salacgrīvas kultūras namā, individuālo masku izrādīšanās un konkurss jahtu laukumā pie bākas, kā arī 
danči līdz rīta gaiļiem. Festivāla otrā diena sāksies ar konferenci, kurā festivāla dalībnieki iepazīstinās ar 
sava reģiona maskošanās tradīcijām, kam sekos masku darināšanas meistardarbnīca un lielais masku 
gājiens  cauri  Salacgrīvas  pilsētai  uz  pilskalnu,  kurā  paredzētas  rotaļas  un  citas  atrakcijas  festivāla 
noslēguma pasākuma ietvaros. Vairāk informācijas un festivāla programma atrodama Salacgrīvas novada 
mājas lapā: www.salacgriva.lv 
Ieeja visos pasākumos bez maksas.

FESTIVĀLA PROGRAMMA
Sestdien, 18. februārī Svētdien, 19. februārī
11:00 – 13:00  Masku gājieni (Salacgrīvas 
vidusskolā, Ainažos, Valdemāra ielas 49.nama 
pagalmā un Svētciemā pie bērnudārza) 
11:00 - 13:00 Masku gatavošanas meistardarbnīca 
Salacgrīvas kultūras namā (Mākslas skolas telpās) 
17:00 - 19:00 Masku saiets un grupu izrādīšanās 
Salacgrīvas kultūras namā 
20:00 - 21:00 Individuālo masku izrādīšanās jahtu 
laukumā pie bākas 
22:00 Danči līdz rīta gaiļiem Salacgrīvas kultūras 
namā

10:00 – 13:00 Seminārs par maskošanās tradīcijām 
Spīķerī (Rīgas ielā 10a) 
13:00 – 15:00 Masku gatavošanas meistardarbnīca 
Spīķerī (Rīgas ielā 10a) 
15:00 – 15:30 Lielais masku gājiens no Spīķera uz 
Salacgrīvas pilskalnu 
15:30 Masku izrādīšanās un festivāla noslēguma 
pasākums Salacgrīvas pilskalnā
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 Datubāzes

Partnerorganizāciju meklēšanas mājas lapu adreses

NVO attīstības plašākā Eiropā izveidotā mājas lapa 
piedāvā partneru meklēšanas iespējas. Papildus ir 
iespēja jau apskatīt jaunākos sadarbības 
piedāvājumus, kurus nosūtījušas pilsoniskās 
sabiedrības organizācijas: 
http://www.trialog.or.at/start.asp?ID=117 

http://www.trialog.or.at/start.asp?b=85&ID=125 

Eiropas Municipalitāšu un reģionu padomes 
sadraudzībai veltītā mājas lapa 
(Eiropas Municipalitāšu un reģionu padomes 
(CCRE) mājas lapā apkopota vispārīga informācija 
par sadraudzību, kā arī izveidota partneru 
meklēšanas iespēja.) 

http://www.twinning.org/en/page/enter-our-universe-of-
twinning.html 

Tiešsaiste uz partneru meklēšanu latviešu valodā par 
programmu „Eiropa pilsoņiem”:

http://www.twinning.org/lv/page/programma-eiropa-pilso
%C5%86iem.html

Beļģijas (Flāmu kopienas) partnerorganizāciju 
meklēšanas mājas lapa http://www.vleva.eu/themaplatform/all/partnersearch 

Ungārijas partneru meklēšanas mājas lapa http://english.tpf.hu/pages/partner/index.php?page_id=13 
Austrijas kontaktpunkta mājas lapa http://www.europagestalten.at/content.aspx?id=131 
Horvātijas kontaktpunkta mājas lapa http://www.uzuvrh.hr/iskazPretragaEN.aspx?pageID=130 

Itālijas kontaktpunkta mājas lapa http://www.europacittadini.it/index.php?en/161/searching-
partner-database 

Lietuvas kontaktpunkta mājas lapa http://www.pilieciams.eu/naudinga-informacija/partneriu-
paieska/ 

Slovākijas kontaktpunkta mājas lapa http://www.europapreobcanov.sk/projektove-partnerstvo/ 
Slovēnijas kontaktpunkta mājas lapa http://partners.mojforum.si/ 
Vācijas kontaktpunkta mājas lapa http://www.kontaktstelle-efbb.de/infos-service/partnersuche/ 

 Sadarbības piedāvājumi

Sadraudzības piedāvājumi Eiropas Savienības kultūras kontaktpunkta mājas lapā
Aktuālāko sadarbības piedāvājumus un svarīgākos jaunumus ES programmā „Eiropa pilsoņiem” var atrast 
arī kultūras kontaktpunkta Latvijā mājas lapā:
http://www.kkplatvija.lv/index.php?s=1&section=4&subsection=35

5  sadarbības  piedāvājumi  no  Grieķijas  pilsoniskās  sabiedrības  organizāciju  un  pašvaldību 
sadraudzības atbalsta darbību projektiem

ES  programmas  „Eiropa  pilsoņiem”  ietvaros  Grieķijas  pilsoniskās  sabiedrības 
organizācijas un pašvaldība meklē sadarbības partnerus šādos atbalsta pasākumos:

2.darbības 3.pasākumā: "Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju sāktiem projektiem":
1) The Governance and Sustainable Development Centre (GOSDEC)
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Organizācijas apraksts: http://www.kkplatvija.lv/images/upload/image/profile%20The%20Centre.pdf 

Kontaktinformācija:
Governance and Sustainable Development Centre (GOSDEC), Panteion University
136 Syngrou avenue, Athens, 176 71, Greece.
Tel: (0030) 210 9201 546
E-pasts: marinopoulou@gmail.com , sirmalimaria@gmail.com 

2) The Institute of Strategic and Development Studies (ISTAME)
Organizācijas apraksts: http://www.kkplatvija.lv/images/upload/image/ISTAME.pdf

Kontaktinformācija:
Mary Marinopoulou
E-pasts: marinopoulou@gmail.com 
 
1.darbības. 1.pasākuma 1. apakšpasākumā "Sadraudzības pašvaldību iedzīvotāju tikšanās":
3) Amfikleia – Elateia pašvaldība
Pašvaldības apraksts: http://www.kkplatvija.lv/images/upload/image/AMFIKLEIA-ELATEIA.pdf

Kontaktinformācija: 
Ms Bania Ellie
E-pasts: fthanap@otenet.gr 
http://www.dimos-amfiklias-elatias.gr

4) Agrafa pašvaldība
Pašvaldības apraksts: http://www.kkplatvija.lv/images/upload/image/Municipality%20Agrafon.pdf
5) Domokos pašvaldība
Pašvaldības apraksts: http://www.kkplatvija.lv/images/upload/image/Municipality%20Domokou.pdf 

Agrafa un Domokos pašvaldību kontaktinformācija:
fthanap@otenet.gr , Ms Bania Ellie

Sadraudzības piedāvājums no Maķedonijas, Kumanovo pašvaldības

Statuss: pašvaldība
Mērķis: pašvaldību sadraudzība

Adrese:
Kumanovo, 11 Oktomvri bb
1300, Former Yugoslav Republic of Macedonia
e-pasts: kumanovo@cig.org.mk 
telefons: +38931438633
mājas lapa: www.kumanovo.gov.mk 
Kontaktpersona:
Marina Arsovska
e-pasts: arsovska@msn.com     telefons: +38970451587, fakss: +38931438633
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 Citi projektu konkursi

2012. gadā vēl 2 projektu iesniegšanas termiņi ES programmā „Jaunatne darbībā”
Valsts aģentūra „Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra” informē, ka 
2012. gadā ES programmā "Jaunatne darbībā"  projektus Latvijas Nacionālajā 
aģentūrā varēs iesniegt trīs reizes gadā:

• 1.maijs (projektu uzsākšana no 1. augusta līdz 31. janvārim);
• 1.oktobris (projektu uzsākšana no 1. janvāra līdz 30. jūnijam).

Svarīga informācija par projektu iesniegšanu un jaunajām iesnieguma formām tiešsaistē jeb e-
formām!
Skatīt šeit: http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/jaunumi/jspa-jaunumi/1081-eformas 

Programmas Eiropas Kaimiņattiecību un partnerības instrumenta ietvaros izsludināts konkurss

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā nacionālā atbildīgā iestāde 
par  Eiropas  Savienības  Struktūrfondu  3.mērķa  „Eiropas  teritoriālā  sadarbība” 
programmu ieviešanu Latvijā 2007. – 2013.gadam informē par aktualitātēm Igaunijas 
– Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmas Eiropas Kaimiņattiecību un 

partnerības instrumenta ietvaros. 2012.gada 10.janvārī Programmas ietvaros tika izsludināts otrais projektu 
konkurss  ar  kopējo  pieejamo indikatīvo  finansējumu 6 miljoni  eiro  un pieteikšanas termiņu 2012.gada 
27.februāris.

Projektu  konkurss  notiek  divos  posmos,  un  sākotnēji  jāiesniedz  projekta  idejas  apraksta  pieteikums. 
Izsludinātajā projektu konkursā projektu idejas apraksta pieteikumus var iesniegt visās trīs Programmas 
prioritātēs: 

• sociālekonomiskā attīstība; 
• kopējie izaicinājumi;
• cilvēku savstarpējās sadarbības veicināšana. 

Jāatgādina, ka Programmas mērķis ir izmantot plašā pierobežas reģiona potenciālu reģiona ekonomikas 
attīstībai, nodarbinātības un dzīves līmeņa celšanai. Programma aptver šādas attiecināmās teritorijas:

Latvijā: Latgale, Vidzeme; pieguļošās teritorijas: Rīgas pilsēta un Pierīga; 
Igaunijā: Kirde-Eesti, Louna-Eesti, Kesk-Eesti; pieguļošās teritorijas: Pohja-Eesti; 
Krievijā: Ļeņingradas apgabals, Pleskavas apgabals un Sanktpēterburgas pilsēta. 

Programmas atbalsta saņēmēji var būt valsts iestādes vai to veidotas apvienības, vietējās un reģionālās 
iestādes vai to veidotas apvienības, nevalstiskās organizācijas, sabiedriskajām līdzvērtīgas organizācijas, 
mazie  vai  vidējie  uzņēmumi  (tikai  1.prioritātes  ietvaros).  Pakārtoti  izsludinātajam  projektu  konkursam 
Programmas Apvienotais Tehniskais Sekretariāts ir  uzsācis informatīvo semināru un konsultāciju  dienu 
organizēšanu. 
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Detalizēta  informācija  par  otrā  projektu  konkursa  nosacījumiem,  Apvienotā  Tehniskā  Sekretariāta 
plānotajiem  informatīvajiem  semināriem,  kā  arī  konsultācijām  ir  pieejama  Programmas  mājas  lapā  – 
www.estlatrus.eu 

Plašāka informācija:
Vineta Šnore, 
Programmas Apvienotā tehniskā sekretariāta pārstāve, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Tālr.: +371 6750 9526        
e-pasts: vineta.snore@estlatrus.eu 

Atbalsts īstermiņa sadarbības tīklu veidošanai
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas „Kultūra” ietvaros 
līdz 29.februārim iespējams pieteikties finansiālajam atbalstam īstermiņa 
sadarbības tīklu veidošanai:

• finansējums pasākumiem, kas ilgst līdz 1 gadam,
• maksimālā  projekta  summa ir  EUR 25 000,  lai  segtu  ne vairāk kā 70% no kopējiem projekta 

izdevumiem,
• pašam tīklam (tīkla  darbībā  iesaistītajām organizācijām)  ir  jāiegulda  atlikušie  30% no  projekta 

budžeta un pieteikumā arī norāda, kā tas tiks sasniegts,
• labi  funkcionējošs  īstermiņa  sadarbības  tīkls  var  pēc  finansējuma  perioda  beigām  pieteikties 

atbalstam ilgtermiņa sadarbības tīkla darbībai.

Plašāka informācija: 
http://www.kulturkontaktnord.org/lang-en/forms-of-funding/nordic-baltic-mobility-programme-for-
culture/network-funding 

Kritēriji:
http://www.kulturkontaktnord.org/lang-en/forms-of-funding/nordic-baltic-mobility-programme-for-
culture/assessment-criteria 

Pieteikšanās  elektroniski  līdz  29.februārim  Ziemeļvalstu  Kultūras  punkta  mājaslapā: 
http://applications.kknord.org/user/login.php 

Ginta Tropa, Kultūras padomniece
Tel. +371 67820055
Fax +371 67213233
Mob. +371 26362558
ginta@norden.lv 
 
Ziemeļu Ministru padomes birojs Latvijā
Nordic Council of Ministers' Office in Latvia
Marijas 13/3, Riga, LV 1666, LATVIA
http://www.norden.lv 
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Par trešās atklātās projektu iesniegumu atlases rezultātiem ESF 1.5.2.2.3.apakšaktivitātē "Atbalsts 
pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai”

2012.gada  17.janvārī  Sabiedrības  integrācijas  fonds 
pieņēma  lēmumus  par  Eiropas  Sociālā  fonda  darbības 
programmas  "Cilvēkresursi  un  nodarbinātība" 
apakšaktivitātes  Nr.  1.5.2.2.3.  "Atbalsts  pašvaldībām 

kapacitātes stiprināšanā Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto  projektu  un  pasākumu  īstenošanai"  trešās  atklātās  projektu  iesniegumu  atlases  ietvaros 
iesniegtajiem projektu iesniegumiem.

Kopumā trešās atlases ietvaros tika saņemti 50 projektu iesniegumi par kopējo summu 930 339,68 lati. 
Apstiprināti  tika  43  projektu  iesniegumi  par  kopējo  summu  773  277,15  lati.  No  tiem  četru  projektu 
iesniedzēji ir plānošanas reģioni, septiņas republikas pilsētas un 32 novadu pašvaldības. Trešās atklātās 
projektu  atlases  ietvaros  6  projektu  iesniegumi  tika  noraidīti  nepietiekama  finansējuma  dēļ,  bet  viens 
projekta iesniegums tika noraidīts, jo tas neatbilda administratīvās vērtēšanas kritērijiem. 

Apakšaktivitātes  ietvaros  īstenotos  projektus  100%  finansē  Eiropas  Sociālais  fonds.  Izsludinot  trešo 
projektu iesniegumu atlasi pieejamais finansējums, kas novirzāms projektu attiecināmo izmaksu segšanai 
bija 772 549,48 lati, taču trešās atlases projektu iesniegumu apstiprināšanai tika novirzīts arī finansējuma 
atlikums, kas izveidojies 1.atlases īstenoto projektu līgumu grozījumu izdarīšanas rezultātā 6 394,38LVL 
apmērā.

Vienam projektam pieejamais finansējums ir robežās no 1 000 LVL līdz 25 000 LVL. 

Iepazīties ar apstiprināto projektu iesniegumu sarakstu var šeit:
http://www.lsif.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=7550%3APar-tresas-atklatas-projektu-
iesniegumu-atlases-rezultatiem&lang=lv 

Konkurss Mūžizglītības programmās (Comenius, Leonardo da Vinci, Erasmus, Grundtvig, Mācību 
braucieni)

Eiropas Komisija ir izsludinājusi konkursu projektu iesniegumiem Mūžizglītības 
programmās.  Programmas  Latvijā  administrē  Valsts  izglītības  attīstības 
aģentūra (VIAA).

Informācija  par  projektu  iesniegšanas  termiņiem  Mūžizglītības  programmas 
ietvaros:

Mūžizglītības 
programma Aktivitāte Projekta 

iesnieguma termiņš Dokumentācija
Comenius profesionālā 

pilnveide
2012.gada  30.aprīlis, 
17.septembris;

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/comenius/comenius_profesi
onala_pilnveid/ 

Grundtvig profesionālā 
pilnveide

2012.gada  30.aprīlis, 
17.septembris

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/grundtvig/profesionala_pilnv
eide_grundtv/ 
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Grundtvig vizītes un apmaiņa 2012.gada  30.aprīlis, 

17.septembris
http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/grundtvig/grundtvig_vizites_
apmaina/ 

Comenius skolu  divpusējās 
partnerības

2012.gada 
21.februāris

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/comenius/comenius_artneri
bas/comenius_skolu_divpusejas/ 

Grundtvig mācību partnerības 2012.gada 
21.februāris

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/grundtvig/grundtvig_macibu
_partneribas/ 

Leonardo  Da 
Vinci

partnerības projekti 2012.gada 
21.februāris

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/leonardo_da_vinci/partnerib
a/ 

Comenius skolu daudzpusējās 
partnerības

2012.gada 
21.februāris

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/comenius/comenius_artneri
bas/comenius_skolu_daudzpusejas/ 

Comenius reģionālās 
partnerības

2012.gada 
21.februāris

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/comenius/comenius_artneri
bas/comenius_regionalas/ 

Grundtvig darbnīcas 2012.gada 
21.februāris

http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/grundtvig/grundtvig_darbnii
cas/ 

Erasmus intensīvās 
programmas

2012.gada 9.marts http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/erasmus/erasmus_intensiva
s_programmas/ 

Erasmus studentu mobilitāte 2012.gada 9.marts http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/erasmus/erasmus_mobilitat
e/ 

Erasmus personāla mobilitāte 2012.gada 9.marts http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/erasmus/erasmus_mobilitat
e/ 

Grundtvig asistentūras 2012.gada 30.marts http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/grundtvig/grundtvig_asisten
tura/  

Grundtvig senioru 
brīvprātīgais darbs

2012.gada 30.marts http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_
programma/grundtvig/senioru_brivpratig
ais_darbs/ 

Avots: http://www.viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/ 
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 Semināri un konferences

VIAA aicina pieteikties semināriem par Nordplus projektu pieteikumu aizpildīšanu
2012.gada 9. un 10. februārī Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) rīko 
seminārus par Nordplus projektu pieteikumu sagatavošanu un projektu 
pieteikumu aizpildīšanu sistēmā ARS.

2012.gada pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2012.gada 1.marts, un tas ir 
pirmais no Nordplus programmas 2012.-2016.gada perioda konkursiem.

Semināros aicinātas piedalīties tikai tās izglītības iestādes un organizācijas, kas plāno iesniegt pieteikumus 
kādā no piecām Nordplus programmas apakšprogrammām, kurām ir izstrādāta projekta ideja un ir zināmi 
projekta partneri.

Semināru ietvaros paredzēts sniegt informāciju un norādījumus par to, kā vislabāk izstrādāt projekta 
pieteikumus un kā aizpildīt online projekta pieteikumu formu sistēmā ARS.

Lai pieteiktos dalībai semināros, nepieciešams aizpildīt zemāk esošās online reģistrācijas formas.
Pieteikšanās online reģistrācijas formas: 
http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=13587 

Norises vieta: Valsts izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, Rīga, 4.stāvs.

Par Nordplus programmu
Nordplus programmu 1988./1989. gadā izveidoja Ziemeļu Ministru padome. Sākotnēji programmā 
piedalījās tikai Ziemeļvalstis, taču kopš 2008. gada piedalās arī Baltijas valstis. No 2008. līdz 2011. gadam 
ir izveidota Nordplus ietvarprogramma četriem gadiem. 2011. gadā Ziemeļu Ministru padome apstiprināja 
Nordplus ietvarprogrammas turpinājumu nākamajiem pieciem gadiem. No 2012. līdz 2016.gadam Nordplus 
ietvarprogrammas iesākto turpinās Nordplus programma.

Programmas mērķi ir uzlabot un ieviest jauninājumus Ziemeļvalstu un Baltijas valstu izglītības sistēmās. 
Nordplus programmas aktivitātes balstās uz vienošanos starp programmas dalībvalstīs esošajām izglītības 
iestādēm un organizācijām. Programma atbalsta projektus, kas veicina zināšanu ieguvi, apmaiņu un 
sadarbības tīklu veidošanu. 

Plašāka informācija par Nordplus apakšprogrammām un konkursa nosacījumiem: 
http://www.nordplusonline.org vai
http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_konkursi/nordplus_izsludinatie_konkursi/ .

Konsultācijas pa tālruni: Liene Gailīte-Ernestsone, 67785424.
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Kaimiņu sadarbības forums – vieta un laiks, lai paskatītos plašāk!
„Kaimiņu sadarbības forumus” š.g. 17. februārī no plkst. 9.30-17:00 Ģertrūdes 
ielas teātrī (Rīgā, Ģertrūdes ielā 101a). 

Foruma mērķis ir sniegt dalībniekiem ieskatu Latvijas un trīs Kaimiņu reģionu 
sadarbības attīstībā kopumā, informēt par iespējām sadarboties jaunatnes darba 

jomā, kā arī dalīties ar pieredzi par notikušajiem projektiem un atbalstīt jaunas iniciatīvas.

Turklāt 2012. gadā programmā „Jaunatne darbībā” ir palielināts finansējums sadarbībai ar Programmas 
partnervalstīm. Vairāk informācijas par finansēšanas iespējām varēs uzzināt foruma laikā.

„Kaimiņu sadarbības forums” ir iespēja dalīties ar pieredzi un gūt jaunas zināšanas gan pieredzējušām 
organizācijām, gan tiem, kas tikai apsver iespēju uzsākt sadarbību ar valstīm ārpus Eiropas Savienības.

Programmā:
• Paneļdiskusija „Kaimiņu sadarbība no putna lidojuma” – par to, kas ir attīstības sadarbība, un ka 

sadarbība sākas ar izpratni par citu kultūru;
• Informatīva sesija par sadarbības iespējām ar Kaimiņu reģioniem jaunatnes jomā – finansējuma 

avoti (programma „Jaunatne darbībā”, „EuroMed Jaunatne IV”, u.c.); 
• „Dzīvā bibliotēka” – projektu/sadarbības pieredzes stāsti;
• Darba grupas – pieredzes apmaiņa par to, kas jāņem vērā, lai nodrošinātu veiksmīgu sadarbību ar 

katru no Kaimiņu reģioniem;
• Atvērtā sesija – vieta iniciatīvai un projektu ideju attīstīšanas.

Mērķgrupa: 
• Organizāciju pārstāvji, kuriem jau ir pieredze, veidojot projektus Eiropas līmenī, un kuri ir 

ieinteresēti veidot projektus jaunatnes jomā sadarbībā ar kādu no 3 Kaimiņu reģioniem;
• Organizāciju pārstāvji, kuriem jau ir pieredze sadarbībā ar minētajiem reģioniem un kuri vēlas 

dalīties ar savu pieredzi.

Vietu skaits ir ierobežots.
Pieteikšanās līdz 9. februārim, aizpildot anketu un nosūtot to Vladislavai Šķēlei, 
e-pasts: vladislava.skele@jaunatne.gov.lv, tel.67358069.
Anketu var atrast šeit:
http://www.jaunatne.gov.lv/index.php/jaunumi/jspa-jaunumi/1017-kaimiu-sadarbbas-forums- 

Pasākumu organizē v/a „Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra” sadarbībā ar biedrību „Latvijas 
Platforma attīstības sadarbībai”.
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Kontaktu veidošanas seminārs "Sadarbojies EuroMed reģionā!"
Seminārs „Let’s cooperate in EuroMed!” notiks no 2. - 7. aprīlim Latvijā.

Semināra mērķauditorija: jaunatnes darbinieki, jauniešu līderi vai projektu 
vadītāji, kam ir vēlme (?) attīstīt ilglaicīgas partnerības un projektus (Eiropas 
Brīvprātīgais darbs, Jauniešu apmaiņas projekti un sadarbības tīklu veidošanas 

projekti) programmu "Euromed Youth IV" un “Jaunatne darbībā” ietvaros.

Semināra mērķi:
• Sniegt izpratni par kvalitāti ilglaicīgās starptautiskajās partnerībās un jauniešu starptautiskajos 

projektos;
• Izprast jaunatnes darba specifiku dažādās valstīs/reģionos;
• Izprast, kādas iespējas sniedz neformālās izglītības aktivitātes programmās “Jaunatne darbībā” un 

"Euromed Youth IV";
• Attīstīt jaunus sadarbības projektus ar kaimiņu valstīm.

Dalībnieku profils: 
• Pārstāvji no “Jaunatne darbībā” Programmas valstīm un Meda reģiona;
• Iesaiste darbā ar jauniešiem (profesionāli vai brīvprātīgais darbs);
• Motivācija un interese veidot sadarbību un projektus, lai veicinātu jauniešu līdzdalību Eiropas un 

Meda valstīs;
• Iesaiste organizācijā, kurai ir pieredze starptautisku projektu īstenošanā (personīgā pieredze 

projektu īstenošanā tiks uzskatīta par priekšrocību);
• Organizācijas atbalsts, lai attīstītu EuroMed projektus programmās “Jaunatne darbībā” vai 

"Euromed Youth IV";
• Vecums - vismaz 18 gadu.

Semināra norises laiks un vieta: no 2. - 7. aprīlim, Latvija. 
Darba valoda: angļu
Organizators: v/a „Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra”

Pieteikšanās: līdz 26. februārim SALTO Resursu centra tīmekļa vietnē:
http://www.salto-youth.net/mysalto/login/?pfad=/mysalto/applicationonline/763/ 

Lai elektroniski aizpildītu anketu, vispirms jāreģistrējas SALTO Resursu centra tīmekļa vietnē. Tad uz 
norādīto e-pastu saņemsiet paroli un varēsiet aizpildīt pieteikuma anketu.

Sīkāka informācija par semināru angļu valodā:
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/let-s-cooperate-in-euromed.2356/

Papildus informācija: Vladislava Šķēle, Eiropas Savienības programmu daļas projektu koordinatore,
e-pasts: vladislava.skele@jaunatne.gov.lv , tel. 67358069.

Avots: http://jaunatne.gov.lv/index.php/jaunumi/jspa-jaunumi/1001-sadarbojies-euromed- 
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